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NJOFTIMI I MODIFIKIMIT TË 

KONTRATËS GJATË KOHËZGJATJES SË 

SAJ 
 

 

UNIVERSITETI I MJEKËSISË 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri   Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 

Adresa   Rruga “Dibrës”, Nr. 371, 1005-Tiranë Tel/Faks   

E-mail   prokurime@umed.edu.al 

Ueb-faqe  www.umed.edu.al 

 

2.Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                 Ardila Lulo 

E-mail            ardila.lulo@umed.edu.al 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  E hapur 

 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes kuader: Blerje mallra 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin:  REF – 53897-12-16-2022 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Loti i II-të “ Blerje pajisje mjekësore stomatologjike 

për projektin “Aplikimi i Teknologjisë Dixhitale në Stomatologji, për Fakultetin e Mjekësisë 

Dentare në Universitetin e Mjekësisë, Tiranë” 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Paisje të stomatologjisë - 33126000‐9; 

Instrumente dhe paisje dentare - 33130000‐0; Autoclava - 33191110‐9. 

 

8. Fondi limit: 21,561,001 (njëzetë e një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e një) lek pa 

TVSH. 

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   

Referuar pikës 1 gërma c, të nenit 127 “Modifikimi i kontratave gjatë afatit të tyre” të ligjit nr 

162/2020 datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” citohet:  “ c) Kur modifikimi është bërë i 

nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe që nuk 

ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes kuadër”.  

Operatori ekonomik fitues nëpërmjet shkresës nr.2270/116 prot., datë 29.03.2023, ka bërë me dije AK se 

ndodhet në kushte të paparashikuara, pasi një nga kompanitë prodhuese të mallrave objekt prokurimi e 

ka të pamundur te realizojne furnizimin brenda afateve të kërkuara. Kompania Roland DG EMEA, 

Hollandë, e cila prodhon pajisjen me numër rendor: 1. Sistem frezues CAD CAM, ka konfirmuar se 
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ngarkesa niset në datë 22.03.2023, por pavarësisht kësaj, për shkak te vonesave rutinë në linjat e 

transportit, mbërrin në doganën e Tiranës, jo më herët se ditën e henë, datë 03.04.2023. 

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e mallrave: 

Modifikimi i afatit të kontratës duke mos ndryshuar në thelb kontratën, vlerën dhe sasinë, por vetëm 

afatin e përfundimit të kontratës. 

 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër: 17 920 000  (shtatëmbëdhjetë 

million e nëntëqind e njëzetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti):______________________________________ 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër : 45 (dyzetë e pesë) ditëve pune nga dita e 

nënshkrimit të kontratës mes palëve 

Dhe afati i ri (nëse është rasti):      07.04.2023 

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomikë: 

Emri: “Farma Net Albania” sh.p.k  

NIPT:    NUIS: K92201080V 

Adresa: Rruga “Siri Kodra”, nr.8/660, Tirane, 

Kontaktet _________________________ 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit: 31.03.2023 

 

16. Burimi i financimit: Buxheti i shtetit. 

 

17. Informacion tjetër  që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti 

kontraktor_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

___ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/

